



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ตำบลมะเริง อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.
กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง ลาน คสล. หนา ๑๐
ซม. มีพท.ไม่น้อยกว่า ๔๓๐ ตร.ม. ถนน คสล.หนา ๑๕ ซม. มีพท.ไม่น้อยกว่า ๙๓ ตร.ม.

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๑๘๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหก
พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย ประธานคณะกรรมการ

๖.๒ นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนะ กรรมการ

๖.๓ นายนิรุติ ตัดมะเริง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ อำเภอเมืองนครราชสีมา ปร.5
 ประเภทงาน ประเภทงานปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระทอน หมู่ที่ 8 ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ
 แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	144,980.74	1.2726	184,502.49	
2	ป้ายโครงการ			2,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ภาษี (VAT) 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			186,502.49	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			186,500.00	
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)				
พื้นที่ดำเนินการ 1.00 หน่วย นาย นาย นายก					
ราคาเฉลี่ย 186,500.00 บาท ต่อ ตร.ม. นาย นาย นาย					
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน นาย นาย นาย					

(ลงชื่อ)  นาย อานทร มทร.
 (นายสุทธิศักดิ์ วงศ์ศิริพงษ์)

(ลงชื่อ)  การจัดการ
 (นางสาวเนษะ สีละมั่งศรีสมบูรณ์)

(ลงชื่อ) นาย นาย นาย

(นาย นาย นาย)

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 4
แผนที่ 1/1

ขนาด โครงการปรับปรุงระบบประปา

ลาน ค.ส.ล. หน้า 10 ซม. มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 430.00 ตร.ม.

ถนน ค.ส.ล. หน้า 15 ซม. มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 93.00 ตร.ม.

ทาสีน้ำพลาสติก มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75.00 ตร.ม.

ลวดหนาม มีความยาวไม่น้อยกว่า 270 ม.

บ้านกระทอน หมู่ที่ 8 ตำบลมะเรียง อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ /2558
กุมภาพันธ์ 2559

การโดย

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ (บาท)	หมายเหตุ
			ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานปรับปรุงระบบประปา							106,210.00	
งานลาน ค.ส.ล. หน้า 10 ซม.	430.00	ตร.ม.	247.00	106,210.00	-	-	32,560.23	
งานถนน ค.ส.ล. หน้า 15 ซม.	93.00	ตร.ม.	350.11	32,560.23	-	-	3,750.00	
ทาสีน้ำพลาสติก	75.00	ตร.ม.	20.00	1,500.00	30.00	2,250.00	2,460.51	
ลวดหนาม เบอร์ 15 (270 เมตร)	45.00	กก.	42.06	1,892.70	12.62	567.81	144,980.74	

ดู ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2559 และสืบราคาในอำเภอมือง

แหล่งดิน ลูกกรังและหินคลุกอยู่ห่างหน้างาน 25 กม.

ราคาน้ำมันที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท / ลิตร

ลงชื่อ หิวนิจ ดุสิตพล ชัยปนา

หิวนิจ ดุสิตพล ชัยปนา

ผู้รับทราบข้างโยธา